[image: Крутинский район_герб_рис 1]

КРУТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
(24- я сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

«___»  февраля  2022  года №  ___
р.п. Крутинка

О внесение изменений в решение Крутинского
[bookmark: _Hlk25069879]районного Совета «О наделении Крутинского районного
Совета Крутинского муниципального района Омской
области правами юридического лица» № 63 от 28.02.2011 года

       На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Уставом Крутинского муниципального района Омской области, Крутинский районный Совет

Р Е Ш И Л:

1. [bookmark: _Hlk90999709]Внести в решение Крутинского районного Совета № 63 от 28.02.2011 года «О наделении Крутинского районного Совета Крутинского муниципального района Омской области правами юридического лица» следующие изменения:
- в главу III статьи 3.2.2 дополнить частью 14 следующего содержания:
«13) В соответствии с пунктом 14 Приказа Министерства финансов Российской Федерации «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», утвержденного приказом Минфина России от 18 декабря 2019 года  № 237н принимает на себя и единолично несет ответственность за результаты выполнения бюджетных процедур, а также самостоятельно выполняет действия, направленные на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита, в частности: организует и осуществляет внутренний финансовый контроль, решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на совершенствование внутреннего финансового контроля, решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на повышение качества финансового менеджмента Крутинского районного Совета»
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой Крутинского муниципального района.

	Председатель Крутинского
районного Совета
Омской области
_________________ В.П. Афанасьев
	Глава Крутинского
 муниципального района
 Омской области
_________________  В.Н. Киселёв

image1.jpeg
&
2y